

Wiadomości

Środa, 20 lipca 2022

VI Rocznicą Świątowych Dni Młodzieży

Uroczystości na Campus Misericordiae rozpoczną się w sobotę o godz. 15:00 Koronką do Bożego Miłosierdzia, o godz. 18:00 odbędzie się Koncert Scholi „Hosanna” pod kierunkiem Magdaleny Luraniec. Następnie na scenie zaprezentuje się Orkiestra Baczków pod batutą Wojciecha Zwierniaka.

Drugi dzień Obchodów rozpoczniemy o godz. 15:00 Koronką do Bożego Miłosierdzia. O godz. 18:00 odbędzie się uroczysta Msza Święta na Campus Misericordiae, po której na scenie zaprezentuje się kapela góralska „Mała Armia Janosika”.

30-31 lipca spotkajmy się na Campus Misericordiae w Brzegach

[#CampusMisericordiae](#)

Campus Misericordiae czyli Pole Miłosierdzia w Brzegach – miejsce spotkania Papieża Franciszka z młodzieżą całego świata podczas Świątowych Dni Młodzieży 2016 – ponownie wypełni się młodymi ludźmi oraz całymi rodzinami, którzy pragną wspomnieć atmosferę tamtych wyjątkowych chwil.

W tak rodzinny i radosny sposób chcemy przypominać sobie przesłanie o miłosierdziu ze Świątowych Dni Młodzieży. Staramy się też wcielać je w życie, dlatego zaprosiliśmy do udziału w uroczystościach uchodźców z Ukrainy, przebywających w Centrum Pomocy dla Ukrainy w Grabiu, gdzie obecnie znajduje się ok. 300 osób, które uciekając przed wojną, znalazły bezpieczne schronienie na wielickiej ziemi – podkreśla burmistrz Wieliczki Artur Kozioł.

W sobotę 30 lipca nasze modlitewne spotkanie w szóstą już rocznicę ŚDM rozpoczniemy od Koronki do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. O godzinie 18.00 rozpocznie się koncert Scholi „Hosanna” pod kierunkiem Magdaleny Luraniec, a po nich zaprezentuje się Orkiestra Baczków pod batutą Wojciecha Zwierniaka z udziałem o. Łukasza Buksy.

W niedzielę 31 lipca obchody rocznicy ŚDM również rozpoczniemy Koronką do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00. Następnie o godz. 18.00 na Campus Misericordiae sprawowana będzie uroczysta msza Św., a zaraz po Eucharystii na plenerowej scenie wystąpi Mała Armia Janosika - największa kapela góralska w Polsce, licząca 180 członków w wieku od 3 do 70 lat. Grupie przewodzi Damian Pałasz - skrzypek, muzyk i wizjoner, dwukrotnie utytułowany „Osobowością Roku” w plebiscycie Gazety Krakowskiej (w roku 2017 i 2018).

W trakcie trwania uroczystości w Domu Młodych wystawiony będzie Najświętszy Sakrament. Campus Misericordiae w Brzegach - historia tego miejsca rozpoczęła się w 2016 roku, kiedy to Papież Franciszek spotkał się z młodzieżą całego świata. Campus Misericordiae stał się gościnną ziemią dla ponad dwóch i pół miliona pielgrzymów z całego świata. W sobotni wieczór (30 lipca 2016 r.) zgromadzonych młodych ludzi połączyła wspólna modlitwa i śpiew, która nie ustała przez całą noc. 31 lipca 2016 r. Papież Franciszek powrócił na Brzegi, by poświęcić Dom Miłosierdzia oraz Centrum Caritas Chleb Miłosierdzia i odprawił Mszę Świętą Pośłania.

Od pamiętnych wydarzeń minęło już 6 lat, a historia Campus Misericordiae budowana jest dalej. Budują ją ludzie, którzy ciągle powracają na Campus Misericordiae. Sercem tego miejsca jest Dom Miłosierdzia, w którym codziennie przebywają ludzie starsi i potrzebujący. W domu tym znajduje się również kopia figury Matki Bożej z Loreto podarowana przez młodzież włoską polskiej młodzieży - gospodarzy 31. Światowych Dni Młodzieży. Dziś, Matka Boża z Loreto w Brzegach otoczona jest szczególną czcią, przy niej modlą się mieszkańcy Domu Miłosierdzia oraz uczestnicy dziennych zajęć socjoterapeutycznych. Przy tej świętej figurze odbywa się święcenie pokarmów na Wielkanoc oraz prowadzone są majowe nabożeństwa. Na wszystkie ważne wydarzenia odbywające się na Campus Misericordiae zaprasza Dzwon Miłosierdzia podarowany - podczas przygotowań do ŚDM 2016 - przez ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. Obok Domu Miłosierdzia działa Centrum Caritas Chleb Miłosierdzia, gdzie każdego dnia, osoby w trudnej sytuacji życiowej otrzymują żywność. Stąd nikt nie odchodzi głodny, a tysiące ton żywności trafia do potrzebujących.

Tuż obok Ronda Światowych Dni Młodzieży powstał Park, którego sercem jest kopia Bramy Miłosierdzia przez którą przeszedł Papież Franciszek z młodymi z całego świata rozpoczynając nocne czuwanie 30 lipca 2016 roku. Brama Miłosierdzia stanęła w tym miejscu jako symbol przyjaźni i pokoju między narodami świata. Wokół niej na Polach Miłosierdzia powstały drogi, tworzące zarys płomienia - symbolizującego niegasnący płomień Miłosierdzia Bożego. Aranżacja przestrzeni wzdłuż Traktu Papieża Franciszka ma bardzo symboliczny wymiar i świadczy o ważnych, dziejowych wydarzeniach, które miały miejsce na Brzegach w 2016 roku.

W bliskości Domu Miłosierdzia powstał także Dom Młodych w odpowiedzi na licznie przybywające grupy pielgrzymkowe, które chciałyby w tym miejscu spotkać się i pomodlić. W ubiegłym roku, na głównej elewacji tego domu powstał Mural Młodych przedstawiający czuwających młodych ludzi, trzymających w rękach świece pokoju tak jak to było w sobotę (30 lipca 2016 r.) gdy modlili się z Papieżem Franciszkiem na Campus Misericordiae w wielickich Brzegach.

Wewnątrz Domu Młodych umiejscowione są symbole Światowych Dni Młodzieży - krzyż i ikona Matki Bożej Wybawicielki Ludu Rzymskiego. W listopadzie 2021 roku do Domu Młodych została także przekazana i poświęcona figura Św. Michała Archanioła przez Przełożonego Generalnego Zgromadzenia Michalitów ks. Dariusza Wilka.

Campus Misericordiae to dzisiaj miejsce świadczenia miłosierdzia, w Domu Miłosierdzia mieszkają osoby w trudnej sytuacji życiowej, szukające wsparcia, a na codzienne zajęcia z całej okolicy przychodzą osoby starsze i potrzebujące pomocy. To miejsce przyjazne, dające poczucie przynależności i ciepła. Z magazynów żywności Caritas każdego dnia kilka tirów z pomocą humanitarną dociera do tysięcy osób w całej Małopolsce potrzebujących pomocy. Szczególna sytuacja wydarzyła się w tym roku gdy świat dotknęła tragedia wojny w Ukrainie. Pomoc z Brzegów dociera także do uchodźców i mieszkańców ukraińskich miast.

Wyjątkowym przedłużeniem dzieła miłosierdzia jest powstanie Centrum Pomocy Ukrainie w Grabiu w bliskości Campusu Misericordiae. W tym miejscu tysiące osób dotkniętych dramatem wojny znalazło ciepłe schronienie, jedzenie i pomoc w odnalezieniu się w nowej sytuacji. Z tego też miejsca dostarczana jest na Ukrainę ogromna pomoc humanitarna. Dzieło zapoczątkowane sześć lat temu ciągle się rozwija. Zapraszamy do współtworzenia dzieł miłosierdzia każdego dnia na Campus Misericordiae w Brzegach.